
Smlouva o dílo č......
č. objednatele.......

(dále jako „Smlouva44).
SLP páteřní propojení

1* Sportovní areály města Kladna s.r.o.
Se sídlem: Sportovců 818, Rozdělov,272 04 Kladno
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka č. 75074 
Jejímž jménem jedná: Jiří Chvojka, jednatel společnosti
IČ: 26154170
DIČ: CZ26154170
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání vc věcech smluvních: Jiří Chvojka 
Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických 
Telefonické, faxové a e-mailové spojem:

telefon:
e-mail: _____

Adresa pro doručování korespondence: Sportovců 818, Kozdělov.272 04 Kladno

(dále jen „objednatel")

2.
Se sídlem:
Jejímž jménem jedná: 
Zapsaný:

Jirků A-Z s.r.o.
Průmyslová 3342, 272 01 Kladno 
Radovan Jirků, jednatel
v obchodním rejstříku vedeném městskvm soudem v Praze 
oddíl C, vložka 81538 
264 28 695 
CZ26428695

IC:
DIČ:
Bankovní spojení;
Číslo účtu:
Osoba oprávněná k jednání ve věcech smluvních i technických: Radovan Jirků 
Telefonické, faxové a e-mailové spojeni

telefon:
e-mail: ó|

Adresa pro doručování korespondence: Průmyslová 3342,272 01 Kladno

dále jako „Zhotovitel" na straně druhé, dále spolu jako „Smluvní strany44 se v souladu 
s ustanovením § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„občanský zákoník") dohodly mže uvedeného roku, měsíce a dne tak, jak stanoví tato

Strana 1



1. Předmět Smlouvy
1.1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje zhotovit pro Objednatele dílo spočívající v:
a) Slaboproudé páteřní propojení nového zázemí plavčíků a pokladny včetně napojení 

kamer dle Přílohy ČJ „výkaz výměr (technické specifikace)“této Smlouvy, (dále jako 
„Dílo").
Činnosti v rámci plnění tohoto předmětu díla dle klasifikace produkce (CZ-CPA):
26.20 Počítače a periferní zařízení, vč. souvisejících služeb a prací
26.70.13 Digitální kamerj'
3 3.20.4 Instalace elektron ických a optických zařízení
Dílo bude Zhotovitelem Objednateli dodáno podle této Smlouvy a dle Přílohy S.l 
„výkaz výměr (technické specifikace)" této Smlouvy,

b) odzkoušení funkčnosti dodávaného systému, a to formou funkční zkoušky za 
přítomnosti zástupců Zhotovitele a Objednatele,

c) zaškoleni stanovené obsluhy Objednatele ukončené podpisem zúčastněných osob 
v protokolu o jejich zaškolení (dále jako „Dílo").

1.2. Objednatel se pak touto Smlouvou zavazuje řádně zhotovené Dílo od Zhotovitele převzít 
a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu za Dílo ve výši a za podmínek stanovených Smlouvou.

2. Cena za dílo
2.1. Celková cena za Dílo je cenou nejvýše přípustnou, neměnnou po celou dobu účinnosti 

této smlouvy a je stanovena dohodou Smluvních stran takto:
Cena za Dílo bez DPH 160 240,31 Kč
DPH 21% 33 650,47 Kč
Cena vč. DPH 193 890,78 Kč
(dále jen „Cena za Dílo").

2.2. Sazba DPH uvedená v předchozím odst. 2.1. tohoto článku Smlouvy je sazbou plamou 
ke dni uzavření Smlouvy. Při vyúčtování Ceny za Dílo bude Zhotovitelem připočtena 
k ceně bez DPII daň z přidané hodnoty v aktuální, zákonem stanovené výši.

2.3. Cena za Dílo byla určena na základě rozpočtu uvedeného v zadávací dokumentaci, resp. 
Nabídky zhotovitele, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy.

2.4. Změna dohodnuté Ceny za Dílo v průběhu zhotovení Díla je možná dohodou Smluvních 
stran, a to v případě, že po uzavření Smlouvy dojde ke změně rozsahu Díla (např, z titulu 
změny standardů požadovaných objednatelem apod.) a z toho plynoucí změny Ceny za 
Dílo.

2.5. Jakékoliv použití náhradních materiálů, jiných technologií a případné nutné víeepráce 
nad rámec položkového rozpočtu uvedeného v Příloze č. 1 Smlouvy je Zhotovitel 
povinen předem projednat a odsouhlasit s Objednatelem. Pokud víeepráce provede 
Zhotovitel bez předchozího projednání a odsouhlasení Objednatelem, pak Objednatel 
není povinen Zhotoviteli provedené víeepráce zaplatit.

2.6. Jednotlivé položky odsouhlasených víceprací budou Zhotovitelem účtovány Objednateli 
k proplacení za stejnou cenu jako položky uvedené v rozpočtu, resp. Nabídce. Pokud by 
se některá položka víceprací nevyskytovala v rozpočtu, resp. Nabídce, pak musí být její 
cena předem Smluvními stranami projednána a vzájemně odsouhlasena.

Strana 2



3.
3.1.

3.2.

3.3.

4.
4.1.

5.
5.1.
5.2.

5.3.
5.4.

6.
6.1.

6.2.
6.3.

6.4.

Platební a fakturační podmínkN
Zhotoviteli vzniká nárok na zaplaceni Ceny za Dílo momentem řádného zhotovení Díla. 
Právo fakturovat Cenu Díla Objednateli vzniká Zhotoviteli momentem převzetí Díla 
Objednatelem na základě oboustranně odsouhlaseného předávacího protokolu a 
odstraněním vad a nedodělků zapsaných v předávacím protokolu.
Cena za Dílo bude Objednatelem Zhotoviteli zaplacena bezhotovostním způsobem, tj. 
převodem na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy.
Faktura vystavená Zhotovitelem musí mít náležitosti daňového dokladu, respektovat 
běžné účetní zvyklosti a musí být doručena Objednateli. Faktura je splatná do 30 dnů od 
vyslavení s tím, že okamžikem zaplaceni se rozumí okamžik připsání fakturované částky 
na účet Zhotovitele uvedený v záhlaví Smlouvy. Pokud však faktura nebude mít veškeré 
náležitosti daňového dokladu, musí Zhotovitel vystavit daňový doklad nový, lhúta pro 
zaplacení pak začne běžet znovu momentem vystavení tohoto nového daňového dokladu, 
který' bude obsahovat všechny náležitosti stanovené zákonem.

Lhůty pro plnění
Zhotovitel je povinen řádně zhotovit Dílo podle této Smlouvy a předat jej Objednateli 
nejpozději do 60 dnů od podepsání smlouvy oběma stranami a za předpokladu stavební 
připravenosti. Případné dílčí plnění předmětu této smlouvy se nevylučuje.

Předpokládaný termín zahájení: do 5-ti pracovních dnů od podpisu smlouvy

Místo provedení Díla, odpovědné osobv
Místem zhotovení díla je prostor Sportovních areálů města Kladna.
K projednání všech technických záležitostí souvisejících s realizací Díla podle Smlouvy 
(včetně zajištění montáže ve sjednaných termínech), stejně tak i k předání a převzetí Díla 
(včetně podpisu nezbytných protokolů) jsou za Smluvní strany
a) za Objednatele:
b) za Zhotovitele:

Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele
Objednatel zajistí Zhotoviteli nezbytně nutné podmínky pro umožnění plněni předmětu 
této smlouvy. Zejména s důrazem na stavební připravenost a přístupnost dotčených 
prostor instalace.
Zhotovitel provede řádně a včas dodávku dle této smlouvy.
Zhotovitel odpovídá za škody způsobené na objektu a okolí vzniklých v průběhu 
provádění montážních prací při realizaci dodávky technologického zařízení a servisních 
prací dle této smlouvy. Dále zodpovídá za škody, které mohl předvídat a kterým mohl 
zamezit. Objednatel na vlastní náklady zabezpečí účinnou spolupráci svých pracovníků 
odpovědných za rozvod médií s montážními pracovníky Zhotovitele. Přípojem 
technologického zařízení na rozvod médií zajistí Zhotovitel. Zhotovitel zajistí na vlastní 
náklady neprodlenou likvidaci odpadů vzniklých jeho činností.
Smluvní strany si neprodleně sdělí každou okolnost, která vyplyne z jednání s dalšími 
zainteresovanými osobami a bude mít vliv na realizaci Díla. Obě Smluvní strany budou 
ve vzájemném styku, každou takovou situaci řešit tak, aby nedošlo k újmě na kvalitě Díla 
a jeho technických parametrech.

Strana 3



7.
7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

Předání a převzetí Díla
Převzetí Díla Objednatelem je podmíněno jeho řádným provedením, tj. uskutečněním 
dodávky a montáže Technologického zařízení dle specifikace obsažené v Příloze č. 1 
Smlouvy, provedením funkčních zkoušek všech částí Díla a zaškolením obsluhy 
Objednatele.
O termínu konání funkčních zkoušek, stejně tak jako o termínu předání Díla, musí být 
Objednatel písemně vyrozuměn Zhotovitelem alespoň 2 dny před zamýšleným termínem 
konání funkční zkoušky nebo termínem pro předání Díla. O konání a průběhu funkční 
zkoušky bude pořízen protokol v písemné formě. Objednatel je povinen nejpozději 
k termínu pro předání Díla zajistit přítomnost obsluhy Technologického zařízení tak, aby 
tato obsluha mohla být Zhotovitelem zaškolena podle této Smlouvy.
Předání a převzetí Díla mezi Objednatelem a Zhotovitelem bude stvrzeno písemným 
protokolem, který bude podepsán zástupcem Objednatele a Zhotovitele. Součástí 
protokolu, resp. jeho přílohou bude technická dokumentace k Technologickému zařízení 
ve dvojím vyhotovení, atesty a revizní zpráv)' týkající se Technologického zařízení, 
dokumentace potřebná ke kolaudačnímu řízení včetně návodů na obsluhu a údržbu 
v českém jazyce a výkresů skutečného provedení.
Protokol v sobě bude obsahovat mimo jiné soupis případných vad a nedodělků s lhůtou 
pro jejich odstranění. Případné drobné vady a nedodělky nebrání převzetí Díla jako celku 
Objednatelem za předpokladu, že tyto drobné vady budou odstraněny do 10-ti pracovních 
dnů. Za drobné vady a nedodělky se pro účely této Smlouvy považují takové vady a 
nedodělky, které nebrání Objednateli řádném užívání Díla jako celku k účelům, knimž 
je Technologické zařízení určeno.
Pokud bude Objednatel písemně vyzván k účasti na funkčních zkouškách nebo předání a 
převzetí Díla a tento se v den uvedený ve výzvě nedostaví, pak mu bude Zhotovitelem 
písemně oznámen náhradní termín. Pokud se Objednatel nedostaví na funkční zkoušku 
nebo předání a převzetí Díla ani ve Zhotovitelem stanoveném náhradním termínu, pak se 
má za to, že funkční zkouška byla řádně provedena nebo Dílo předáno a převzato marným 
uplynutím lhůty, resp. náhradního termínu pro jejich konání.

Strana 4



8.
8.1.

8.2.

Odpovědnost za vad v, záruka
Zhotovitel odpovídá za vady Díla podle příslušných ustanovení občanskému zákoníku. 
Objednatel je povinen vady zřejmé oznámit Zhotoviteli nejpozději při předání a převzetí 
Díla, ostatní vady do patnácti dnů poté, kdy jc zjistil. V reklamačním protokolu uvede 
konkrétně, jaké vady zjistil, kde a jak se projevují a co požaduje. U vad odstranitelných 
je Objednatel oprávněn požadovat pouze bezplatnou opravu vady Díla, u 
neodstranitelných vad pak dodání náhradní části Díla, resp. náhradního zařízení výměnou 
za vadné, dodání chybějících částí Díla, eventuálně požadovat odstranění právních vad 
Díla. Lhůta pro odstranění vad je nejpozději do 7 dnů od nahlášení reklamační závady 
s výjimkou Technologického zařízení, vyrobeného mimo území ČR, na které se vztahuje 
lhůta pro odstranění vad 30 dnů. Odstoupení od této smlouvy o dílo ze strany objednatele 
tím není dotčeno.

8.3. Zhotovitel přejímá záruku za jakost Díla po dobu 24 měsíců. Záruční doba počne běžet 
ode dne předání a převzetí Díla.

8.4. Zhotovitel zajišťuje záruční i pozáruční servis a Objednatel se zavazuje, že bude 
zajišťovat záruční a pozáruční servis výhradně prostřednictvím Zhotovitele. Telefonní 
číslo stálé poruchové služby bude sděleno při uzavření smlouvy.

9. Sankce
9.1. V případě prodlení se zaplacením Ceny za Dílo je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, tím není 
dotčeno právo na úhradu škody.

9.2. Pokud bude Zhotovitel v prodlení s řádným ukončením Díla a jeho předáním Objednateli 
podle této Smlouvy, pak je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve 
výši 0,5 % z Ceny za Dílo bez DPH za každý započatý den prodlení, nejvýše však do 
výše 10% ceny díla. Případné drobné vady a nedodělky nebránící převzetí Díla a jeho 
užívání Objednatelem, nezakládají právo Objednatele na uplatnění smluvní pokuty podle 
tohoto ustanovení. Ustanovení o smluvní pokutě neplatí v případě pozdního předání 
montážní připravenosti.

9.3. V případě prodlení zhotovitele splnění záručního servisu a reklamačních závad a za 
nedodržení odstranění reklamační závady bude účtováno 1000,- Kč/den/závada do doby 
odstranění reklamační závady od písemného oznámení reklamační závady Zhotoviteli 
Objednatelem,

9.4. Poruší-li některá ze smluvních stran povinnosti ochrany chráněných informací, 
autorských práv či osobních údajů, jc povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 50 tis. Kč 
za každé takové jednotlivé porušení povinnosti. Zaplacení smluvní pokuty není dotčeno 
právo poškozené smluvní strany domáhat se náhrady škody tímto porušením vzniklé.

Strana 5



10. Přechod vlastnického práva k Dílu
10.1. Vlastnické právo kDílu dle této Smlouvy přechází na Objednatele úplným zaplacením 

celkové dohodnuté ceny za Dílo dle Článku 2. Smlouvy, tj. připsáním celkové částky ve 
prospěeh účtu Zhotovitele, Do této doby zůstává předmět této Smlouvy (Dílo) ve 
vlastnictví Zhotovitele a Dílo, resp. jakákoli část Technologického, nesmí být zcizeno ani 
sním nesmí být jinak obdobně nakládáno bez písemného souhlasu Zhotovitele. 
Objednatel je však oprávněn bezplatně Dílo užívat k účelu, ke kterému je svým 
charakterem určeno.

10.2. Nebezpečí škody na Díle, resp. Technologickém zařízení přechází ze Zhotovitele na 
Objednatele okamžikem převzetí Technologického zařízení Objednatelem na základě 
podpisu předávacího protokolu.

11. Montážní připravenost
11.1. Nejdéle do 2 dnů před započetím montáže jc Objednatel povinen předat Zhotoviteli místo 

pro plnění Díla ve stavu způsobilém pro provedení Díla a zajistit: 
volný prostup pro nastěhování technologie na místo instalace 
el. napojení všech instalačních bodů v souladu s ČSN

12. Závěrečná ustanovení
12.1 Tato Smlouvaje vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení.
12.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze se souhlasem obou Smluvních 

stran formou písemných dodatků k této Smlouvě.
12.3 Obě Smluvní strany se zavazují udržovat veškeré informace, týkající se této Smlouvy a 

plnění této Smlouvy v tajnosti, nezveřejňovat je ve vztahu k třetím osobám a využívat je 
výhradně za účelem naplnění této Smlouvy. Za porušení této povinnosti se nepovažuje 
poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., O svobodném přístupu 
k informacím ve zněm pozdějších předpisů.

12.4 Veškeré právní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí obchodním zákoníkem 
v platném znění.

12.5. Smluvní strany se zavazují k ochraně osobních údajů v rozsahu a za podmínek 
stanovených v zákoně č. L 01/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších 
předpisů.

12.6. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit jako osoba povinná v souladu se zákonem č. 20/2001 
Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů.

12.7. Zhotovitel prohlašuje, že mu není známo, že při zhotovení předmětu plnění byla porušena 
práva duševního vlastnictví ani práva jim obdobná chráněná právními předpisy třetích 
osob a že si není vědom existence třetích osob, které by mohly oprávněně uplatňovat své 
nároky z těchto práv vůči Objednateli.

Strana 6



12.9. Tato Smlouva obsahuje bez příloh celkem 7 stran. Její nedílnou součástí jsou pak dále 
Přílohy č.l „výkaz výměr (technické specifikace)", tak jak jsou uvedeny v textu 
Smlouvy. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího podpisu oběma 
Smluvními stranami.

V Kladně dne ^ g '05- 2021

Sportovní areály města Kladna s.r.o. 
Jiří Chvojka 
jednatel společnosti

Jirků A-Z s.r.o. 
Radovan Jirků 
jednatel

Strana 7




